

Dantonit A/S

Energivej 30
5260 Odense S

CVR-nr. 30 89 84 00

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

8. juli 2022

Eric Thunegard
dirigent

Dantonit A/S
Årsrapport 2021
CVR-nr. 30 89 84 00

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Dantonit A/S
Årsrapport 2021
CVR-nr. 30 89 84 00

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Dantonit A/S

Energivej 30

5260 Odense S

CVR-nr:	30 89 84 00
Stiftet:	17. september 2007
Hjemstedskommune:	Odense
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Eric Thunegard, formand
Jonas Kildegaard Rask Iversen
Michael Hansen

Direktion

Michael Hansen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med at forestå indvinding samt forarbejdning og salg af råstoffet Bentonit samt at udøve anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på -1.295 tkr., sammenlignet med -176 tkr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 938 tkr., sammenlignet med 733 tkr. pr. 31. december 2020.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Til sikring af selskabets likviditet har NCC Industry Nordic AB givet tilsagn om fortsat støtte i form af lån, således at selskabets likviditet er sikret frem til 22. juni 2023.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen og bestyrelsen følger løbende den generelle udvikling af covid-19 og krigen i Ukraine og disses indflydelse på virksomhedens aktiviteter. En række aktiviteter udføres løbende såsom kontinuitetsplanlægning, risikovurderinger og scenarier for at være i stand til at træffe relevante foranstaltninger og minimere indflydelsen på virksomheden.

For Dantonit A/S har krigen i Ukraine haft en negativ påvirkning af driften i form af stigende råvare- og energipriser. Det er i øjeblikket ikke muligt at vurdere i hvilket omfang - og hvilke mulige negative effekter krigen i Ukraine vil have på Dantonit A/S' nettoomsætning, resultat og position i løbet af 2022.

Koncernforhold

Dantonit A/S er et 100% ejet datterselskab af NCC Industry Nordic AB, Solna, Sverige. NCC Industry Nordic AB er 100% ejet af NCC AB, Solna, Sverige.

Årsrapporten for Dantonit A/S indgår i koncernregnskabet for NCC AB.

Selskabets ultimative moderselskab for NCC AB's koncernregnskab kan downloades på mailadressen:

<http://ncc.se/en/about-ncc/investor-relations/annual-reports/>

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	tkr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	-49	1.363
	Af- og nedskrivninger	<u>-1.353</u>	<u>-1.355</u>
	Resultat før finansielle poster	-1.402	8
	Finansielle indtægter	2	1
3	Finansielle omkostninger	<u>-206</u>	<u>-235</u>
	Resultat før skat	-1.606	-226
4	Skat af årets resultat	<u>311</u>	<u>50</u>
	Årets resultat	<u><u>-1.295</u></u>	<u><u>-176</u></u>
 Resultatdisponering			
	Overført resultat	<u>-1.295</u>	<u>-176</u>
		<u><u>-1.295</u></u>	<u><u>-176</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>tkr.</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	3.669	4.056
	Tekniske anlæg og maskiner	3.227	3.220
	Anlæg under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>682</u>
5	Anlægsaktiver i alt	<u>6.896</u>	<u>7.958</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.517	2.104
	Færdigvarer og handelsvarer	<u>1.174</u>	<u>1.237</u>
		<u>3.691</u>	<u>3.341</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg	1.107	2.083
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	1.573
	Andre tilgodehavender	686	433
6	Udskudt skatteaktiv	94	95
	Selskabsskat	<u>389</u>	<u>126</u>
		<u>2.283</u>	<u>4.310</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.285</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver	<u>9.259</u>	<u>7.651</u>
	AKTIVER	<u>16.155</u>	<u>15.609</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>tkr.</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
PASSIVER			
	Virksomhedskapital	600	600
	Overført resultat	338	133
	Egenkapital	938	733
Gældsforpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	254	251
	Hensatte forpligtelser	254	251
Langfristet gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.000	0
		10.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	656	582
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.361	13.101
	Anden gæld	946	942
		4.963	14.625
	Gældsforpligtelser i alt	14.963	14.625
	Passiver i alt	16.155	15.609

- 7 Egenkapital
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

<u>tkr.</u>	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600	133	733
Koncerntilskud	0	1.500	1.500
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-1.295</u>	<u>-1.295</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>600</u>	<u>338</u>	<u>938</u>

Noter, tkr.

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dantonit A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Noter, tkr.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger 10-40 år

Produktionsanlæg og maskiner 3-12 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter, tkr.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Egenkapital

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris.

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

	2021	2020		
2 Kapitalberedskab				
Til sikring af selskabets likviditet har NCC Industry Nordic AB givet tilsagn om støtte i form af lån, således selskabets likviditet er sikret frem til 22. juni 2023.				
3 Finansielle omkostninger				
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	-182	-177		
Øvrige finansielle omkostninger	-24	-58		
	<u>-206</u>	<u>-235</u>		
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	389	50		
Årets udskudte skat	-48	0		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-30	0		
	<u>311</u>	<u>50</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Anlæg under udførelse og forudbetalinger	I alt
Kostpris 1. januar	7.855	25.974	682	34.511
Årets tilgang	0	972	290	1.262
Årets afgang	0	0	-972	-972
Kostpris 31. december	<u>7.855</u>	<u>26.946</u>	<u>0</u>	<u>34.801</u>
Afskrivninger 1. januar	<u>3.799</u>	<u>22.753</u>	<u>0</u>	<u>26.552</u>
Årets afskrivninger	387	965	0	1.352
Årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>4.186</u>	<u>23.718</u>	<u>0</u>	<u>27.904</u>
Regnskabsværdi 31. december	<u>3.669</u>	<u>3.227</u>	<u>0</u>	<u>6.896</u>
Afskrives over	10-40 år	3-12 år		

NOTER TIL ÅRSRAPPORT

Noter, tkr.

6 Udskudt skat	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Hensættelse til udskudt skat:		
Hensat 1. januar	-95	33
Regulering vedrørende tidligere år	49	0
Årets ændring	<u>-48</u>	<u>-128</u>
Hensat 31. december	<u><u>-94</u></u>	<u><u>-95</u></u>
Hensættelsen kan opdeles:		
Materielle anlægsaktiver	-78	-31
Andre forskelle	<u>-16</u>	<u>-64</u>
Hensat 31. december	<u><u>-94</u></u>	<u><u>-95</u></u>

Noter, tkr.

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.000 aktier a nominelt 100 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i NCC-koncernen. Som søsterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige NCC-selskaber for de danske selskabsskatter.

9 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

NCC Industry Nordic AB

Herjärva torg 4

170 80 Solna

Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

9 Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab NCC AB's koncernregnskab kan downloades på adressen:

<http://www.ncc.se/en/about-ncc/investor-relations/annual-reports/>